
MARTÍN COBIX
8.96 kW 16 de Junio de 2025

1D

2,016 kWh $ 7,088

14 2,252 kWh $60

99.15 % BIMESTRE $ 7,028

$42,528.00 MXN $357.00 MXN $42,171.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 640 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.9 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

20250830

MARTÍN COBIX  

14 JASolar Double Glass Bifacial 640W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 114,511.87

Descuento $ 6,011.87

TOTAL (MXN) $ 108,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Enganche: $86,800.00
Saldo al termino de la instalación : $16,275.00
Pago final al cambio de medidor: $5,425.00

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO DE CONFIANZA
Enganche 25%: $29,400.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 42,528.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 42,171.00 $ 42,171.00 $ -66,329.00

2 $ 43,803.84 $ 367.71 $ 0.00 $ 43,436.13 $ 43,436.13 $ -22,892.87

3 $ 45,117.96 $ 378.74 $ 0.00 $ 44,739.21 $ 44,739.21 $ 21,846.35

4 $ 46,471.49 $ 390.10 $ 0.00 $ 46,081.39 $ 46,081.39 $ 67,927.74

5 $ 47,865.64 $ 401.81 $ 0.00 $ 47,463.83 $ 47,463.83 $ 115,391.57

6 $ 49,301.61 $ 413.86 $ 0.00 $ 48,887.75 $ 48,887.75 $ 164,279.32

7 $ 50,780.66 $ 426.28 $ 0.00 $ 50,354.38 $ 50,354.38 $ 214,633.70

8 $ 52,304.08 $ 439.06 $ 0.00 $ 51,865.01 $ 51,865.01 $ 266,498.71

9 $ 53,873.20 $ 452.24 $ 0.00 $ 53,420.96 $ 53,420.96 $ 319,919.67

10 $ 55,489.39 $ 465.80 $ 0.00 $ 55,023.59 $ 55,023.59 $ 374,943.26

11 $ 57,154.08 $ 479.78 $ 0.00 $ 56,674.30 $ 56,674.30 $ 431,617.56

12 $ 58,868.70 $ 494.17 $ 0.00 $ 58,374.53 $ 58,374.53 $ 489,992.08

13 $ 60,634.76 $ 509.00 $ 0.00 $ 60,125.76 $ 60,125.76 $ 550,117.84

14 $ 62,453.80 $ 524.27 $ 0.00 $ 61,929.54 $ 61,929.54 $ 612,047.38

15 $ 64,327.42 $ 539.99 $ 0.00 $ 63,787.42 $ 63,787.42 $ 675,834.80

16 $ 66,257.24 $ 556.19 $ 0.00 $ 65,701.04 $ 65,701.04 $ 741,535.84

17 $ 68,244.96 $ 572.88 $ 0.00 $ 67,672.08 $ 67,672.08 $ 809,207.92

18 $ 70,292.30 $ 590.07 $ 0.00 $ 69,702.24 $ 69,702.24 $ 878,910.16

19 $ 72,401.07 $ 607.77 $ 0.00 $ 71,793.30 $ 71,793.30 $ 950,703.46

20 $ 74,573.11 $ 626.00 $ 0.00 $ 73,947.10 $ 73,947.10 $ 1,024,650.57

21 $ 76,810.30 $ 644.78 $ 0.00 $ 76,165.52 $ 76,165.52 $ 1,100,816.08

22 $ 79,114.61 $ 664.13 $ 0.00 $ 78,450.48 $ 78,450.48 $ 1,179,266.57

23 $ 81,488.05 $ 684.05 $ 0.00 $ 80,804.00 $ 80,804.00 $ 1,260,070.56

24 $ 83,932.69 $ 704.57 $ 0.00 $ 83,228.12 $ 83,228.12 $ 1,343,298.68

25 $ 86,450.67 $ 725.71 $ 0.00 $ 85,724.96 $ 85,724.96 $ 1,429,023.64

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 2,173.7 2,661.1 2,759.1 2,910.8 2,465.4 2,227.4

Consumo actual 1,932.0 2,100.0 1,932.0 2,100.0 1,932.0 2,100.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


